[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.03.2014                                    с. Богучаны                                  № 36/1-318
О  внесении изменений и дополнений
в решение Богучанского районного
Совета депутатов от  19.12.2013 № 34/1-304

«О районном бюджете на 2014 год
и плановый период 2015-2016 годов»
 В соответствии со статьями 32, 36, 64, 65 Устава Богучанского района Красноярского края  Богучанский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Богучанского районного  Совета депутатов от 19.12.2013 № 34/1-304 «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»  следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

          в подпункте 1.1) цифры «1 866 802 413,71» заменить цифрами
«1 891 060 458,71»;

 в подпункте 1.2) цифры  «1 890 040 036,63» заменить цифрами «1 914 298 081,63»;

1.2. в пункте  13:

 абзац второй подпункта 1) изложить в следующей редакции:
« Право на получение указанных средств имеют поселения, заключившие соглашения о мерах  по повышению эффективности использования  бюджетных средств и увеличению  поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета с администрацией Богучанского района. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью»;
           дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

« 8) на частичное финансирование  (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 2014 году в сумме 1 375 849 рублей, согласно приложению 23 к настоящему решению»;
1.3. в пункте  16 цифры «3 500 000» заменить цифрами «950 000»;
1.4. в подпункте 3  пункта 18 цифры «132 462 249» заменить цифрами «132 837 254,70»;
1.5. Дополнить решение Богучанского районного Совета депутатов  от 19.12.2013 № 34/1-304 пунктами  22 - 24 следующего содержания:

«22. Направить средства бюджета в 2014 году  на проведение  аварийно-восстановительных работ системы водоснабжения п.Таежный в сумме
 2 204 959 рублей.

23. Изменение показателей сводной бюджетной росписи районного бюджета в 2014 году

Установить, что руководитель финансового управления администрации Богучанского района   вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов без внесения изменений в настоящее решение:

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными  казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;

3) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением по главному распорядителю средств районного бюджета муниципальным бюджетным  учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

5) по главным распорядителям средств районного бюджета и муниципальным образованиям района с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, - на сумму средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда). Порядок предоставления и распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), устанавливаются Правительством Красноярского края;

6) по главным распорядителям средств районного бюджета и муниципальным образованиям района с соответствующим увеличением объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, - на сумму средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам. Порядок предоставления и распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, устанавливаются Правительством Красноярского края;

7) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением  для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Богучанского района, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке.

24. Направить средства бюджета в 2014 году, за счет остатков  субсидий  прошлых лет, на реализацию гранта в целях  содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Красноярского края в сумме 2 433 286 рублей, согласно приложению  24 к настоящему решению».

 2. Приложения  1, 2, 4, 5, 7, 9 к решению Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2013  № 34/1-304 изложить в новой редакции согласно приложениям 1- 6 к настоящему решению.
Дополнить решение Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2013  № 34/1-304  приложениями 23-24 согласно приложениям 7-8 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по экономике и финансам (Л. А. Колпакова).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и   вступает в силу в день, следующий за днем                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 его опубликования.
Главы Богучанского района

                                                     А.В.Бахтин
21 марта  2014 года